

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 162
Offentligt

Folketingets Uddannelsesudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Lærere og ledere på Skive Handelsskole holdt et fagligt orienterende møde mandag den 8. januar 2007 uden for skoletiden og vil fra mødet hermed udtale følgende:

Efter mange års markant forringelse af handelsgymnasiernes vilkår og Undervisningsminister Bertel Haarders årlige bortforklaringer har vi siden det åbne samråd i Folketingets Uddannelsesudvalg den 21. november 2006 stillet store forventninger til, at urimelighederne nu langt om længe vil blive analyseret og belyst. På mødet med Uddannelsesudvalget om handelsgymnasiets vilkår sagde Undervisningsministeren bl.a. (ordret citat):

" Men så er der tilbage nogle forskelle, som er svære at begrunde. Og det jeg har aftalt med handelsskolernes førstemand, Ingo Østerskov, er, at nu vil vi, for at forberede finanslov 2008, og for at denne ubegrundede del af forskellen ikke skal stå og skære i lyset, skære i øjnene, i sollyset, vil vi allerede nu her i vintermørket få analyseret os frem til, hvad den ubegrundede del af forskellen kan siges at være. Og så vil vi drøfte, hvordan vi, måske, hen ad vejen kan foretage en opretning af det, som man dér måtte finde frem til er svært at begrunde forskellen "

Da Undervisningsministeren her ved indgangen til 2007 stadigvæk ikke os bekendt har foretaget sig noget afgørende i forbindelse med igangsætning af dette sammenlignende analysearbejde, spredes atter frustration og nervøsitet for sagens videre gang.

Lærerne og lederne har så meget tillid til medlemmerne af Folketingets Uddannelsesudvalg, at vi nu appellerer til, at der tages affære i denne sag. Når vores minister svigter og tilsyneladende forsøger at vige udenom, må de politikere, der stadig føler ansvar for sikring af elevernes uddannelse, tage over. Hvis den lovede analyse af "ubegrundede forskelle" mellem de gymnasiale uddannelser, hhx, stx og htx, skal have nogen som helst mening, skal det fremgå af analysens kommissorium, at målet er at finde frem til netop disse forskelle. Det kan enten regeringen eller et flertal i Folketinget sørge for, og det skylder de anstændigvis eleverne i handelsgymnasiet, der er ofrene for uligheden mellem de gymnasiale uddannelser.

Naturligvis skal analysen ikke føre til forringelser på andre uddannelsesområder, men vi skal i Handelsskolen have belyst og fjernet de helt ubegrundede skævheder, som taxametersystemet har resulteret i gennem årene.

den 8. januar 2007

Samtlige lærere og ledere
Skive Handelsskole
Arvikavej 2
7800 Skive